
 

 

 

Kommunala finska samrådet 

 

Mötesanteckningar vid möte med kommunala finska samrådet KFS 

Tid:  Måndag 23 september 2024  kl. 17.30 – 19.30 

Plats: Linbanegatan 12 och Teams 

 

Närvarande 

Ulrika Ornbrant (C) ordförande, Enköpings kommun,  

Johanna Hongisto Grundström, sverigefinne  

Isabelle Hongisto Grundström, sverigefinne 

Heidi Elfving, sverigefinne 

Sirkka Prittinen, finska föreningen Sampo  

Rolf Carlsson (S), Enköpings kommun  

Björn Hellström (L), Enköpings kommun 

Jouko Vänskä, sverigefinne 

Tuija Rönnback (NE), Enköpings kommun 

Eva Emanuelsson (C ), Enköpings kommun 

Heikki Tiitinen (KD), Enköpings kommun  

Jaana Hemlin, sverigefinne  

Aila Nylund, sverigefinne 

Irma Aalto, samordnare finska förvaltningsområdet 

Förhinder 

Ulf Lundgren, sverigefinne 

 

Mötets öppnande 

Ordförande hälsar välkommen till dagens möte och förklarar mötet öppnat.  



Val av justerare 

Till justerare utses Johanna Hongisto Grundström. 

Godkännande av dagordningen 

Utskickad dagordning godkänns. 

Föregående mötesanteckningar  

Mötesanteckningar från föregående möte till handlingar. 

Lägesrapport styrdokumentet Riktlinjer och mål 

Kommunfullmäktige har nu antagit styrdokumentet Riktlinjer och mål för minoritetspolitiska arbetet och det har vunnit laga kraft.  

Läggs till handlingarna. 

Ekonomisk redovisning 2024 samt diskussion kring en preliminär budget 2025 

Samordnaren presenterar Ekonomiska redovisningen för januari – augusti och konstaterar att med de planerade aktiviteterna är 

budgeten i balans. Rapporten godkänns. 

Mötet diskuterar nästa års budget och enas kring en ram.  

Rapport från Enöglas finska avdelning 

Förskolan har skickat en skriftlig rapport om hur de har utnyttjat bidraget hittills.  

Rapport Kungsgårdens finska avdelning 

Resultatenhetschefen Anna Lindberg har skickat in en skriftlig rapport om statusen med finsktalande i personalen. Läget är 

detsamma som i maj när vi hade besök av Adéle de Waard dvs majoriteten av personalen talar finska och om någon av dem är borta 

försöker man få fram finsktalande timvikarier. Nattpersonalen är gemensam för hela Kungsgården och är inte finsktalande. 

Samordnare får i uppdrag att undersöka ifall de använder appen ”Care to translate”. 

Rapport från sommarlägret 

Samordnaren berättar om sommarlägret som arrangerades för första gången i samarbete med Håbo kommun och Studieförbundet 

Vuxenskolan med ekonomiskt stöd av Institut för språk och folkminnen ISOF. Sju barn åkte med buss från Enköping till Bålsta och 

tillbaka 13 och 14 juni och total 27 barn lekte, spelade spel och övade på kommunikation på finska. Det finns lärdomar att föra med sig 

men allt som allt ett lyckat första försök. 



Planerade/pågående aktiviteter 

Samordnaren berättar om de pågående och redan genomförda aktiviteterna:  

- Barnprojekt med Vuxenskolan. Lördagsträffarna fortsätter en gång i månaden och syftet är att ge barn med finska rötter en plats 

och tillfälle att i trygga format öva på språket, ta del av finsk kultur och förstärka sin sverigefinska identitet. Träffarna genomförs i 

samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan och med ekonomiskt stöd från ISOF. Vuxenskolan har anställt två ungdomsledare att 

leda träffarna.  

- Enköping är en av pilotkommunerna i ISOFs språkcentrums finskas Sverigefinska lukumummit och -vaarit projekt. Två äldre 

volontärer har fått utbildning och nu letar vi efter barn som vill delta. 

- Prisutdelning Enköpings sverigefinska eldsjäl & konsert med Kulturskolans cello ensemble 6.12 

- Fika på finska i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan fortsätter  

- Rehabbad onsdagar med finsk vattenträning 4.9 -11.12 

-Seniorträffarna en gång i månaden fortsätter under hösten.  

-Finska filmer kommer att visas på Joar Blå 3.9, 1.10, 5.11 och 3.12 

Nytt i nätverken: Enköpings finska förening Sampo, Svenska kyrkans finska verksamhet, Fika på finska, finska seniorträffar och övriga 

nätverk 

Johanna Hongisto Grundström berättar att hon under sommaren blev intervjuad av P4 om behovet av modersmålsundervisning på 

förskoleklassen. 

Aila Nylund berättar att hon och Anja Johansson har igen börjat med finska cirkeln med de två svensktalande deltagare de har haft i 

många år. 

Heidi Elfving berättar att den finska kören träffas nu varje torsdag 15.00-16.15 i Kyrkans hus. 

Ulrika Ornbrant ger oss inblick att politikerna just nu är i diskussioner kring budget för 2025. 

Övriga frågor 

Inga övriga frågor. 

Mötets avslutande 

Ordförande avslutar mötet och tackar alla deltagare för givande samtal. 

Nästa möte är den 25 november klockan 17.30. 

 

Justeras:    Justeras: 

 

Ulrika Ornbrant  Johanna Hongisto Grundström 

Ordförande  Sverigefinne  

  

 



 

Irma Aalto 

Samordnare/sekreterare     
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